Anonymi Parisiensis
Compendium Sophisticorum Elenchorum
The Uppsala Version.

Sten Ebbesen

1. The manuscript.

Ms Uppsala, Universitetsbiblioteket C.924, is a composite manuscript, the dates of the single parts varying from the late twelfth to the thirteenth century. For a general description, see Andersson-Schmitt, Hallberg & Hedlund 6: 366-368. One of the constituent parts, consisting of ff. 68-74 contains

68r *Notabilia*. A 14th-century addition.

68v *Anon.*, *Comm. in Martiani Capellae De nuptiis 2.119-121*. Late 12th c.

69r-73r *Anonymous Parisiensis*, *Compendium Sophisticorum Elenchorum, acephalum*, = ed. Ebbesen/Iwakuma (CIMAGL 60: 1990) 66-112. Late 12th- or early 13th-century hand. Two columns a page. Number of lines: 51. Measures of column: mm. 163 x 55 (column counted and measured: 69rB).

73v *Anon.*, *Quaestio utrum veritas sit virtus moralis*. A secondary addition on a blank page

74r-v *Anon.*, *Comm. Arist. Cat. (frgm.)*. Late 12th or early 13th c.

Inc. Non videtur secundum philosophicam sententiam alicui [[enee]] \essentiae/ convenire nec inesse. Secundum quosdam nulla substantia nulla essentia cerscit(!), nulla enim substantia potest habere plures partes quam habeat, et sic nulla crescit. Item, quando aliquid alicui additur, nihil ibi crevit, nihil enim ibi [[enim]] fit maius quam prius erat. De composito manifestum est quod non crescit; tenetur(?) enim primum esse ibi ... De componentibus etiam patet quod nullum crescit. Item illarum disiunctione partium <nihil diminuitur; non> ergo illarum compositione aliquid crescit. His et consimilibus innititur {inn.: inmitatur(?) cod.} philosophica sententia. Sed sic contra: omne augmentum motus est, et sic actio vel passio est, et sic in aliquo vel in aliquibus est; ergo aliquid vel aliqua crescent. Similiter de diminutione. Item, nihil crescit, ergo nulla sunt(?), et sic nihil quod sit homo, et sic nihil quod sit iste, et sic nihil quod sit iste homo ... maius vel minus quam prius fuerit ... iste homo non est aliquid quod fuerit, nec aliquid <quod> heri fuerit nec aliquid quod pater suus viderit vel genuerit, sed quid<d>am constans ex eo et ex alio. Propter huiusmodi rationes et consimiles dicimus quod aliquid crescit, sed tantum res animatae; nihil quod <in>animatum est crescere potest. Concedimus itaque quod iste homo est aliquid quod crevit, et sic patet quibus habeant augmentum et diminutio inesse, sc. tantum rebus animatis [et] ut homini

et arbori. Concedimus etiam quod fluvius et consimilia crescunt, sed impropria est locutio. *Expl.* ideo dicit "fortasse et alii" sed qui, id est qui in frequentiore usu habentur omnes pene enumerati sunt. Et de Praedicamentis ista sufficient.